
TANDIL 01/06/2020 
RCA 110/20 

 
 

 
   

Página 1 de 1 

 

VISTO: 
 

El fallecimiento de la Dra. Adela Cuniberti y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que, la Dra. Cuniberti poseía un cargo de Prof. Asociado con dedicación exclusiva. 

Que, las funciones del cargo de la Dra. Cuniberti eran de docencia en el 

Departamento de Ciencias Físicas y Ambientales y de investigación en el Instituto IFIMAT de 

la Fac. de Cs. Exactas. 

Que, el fallecimiento de la Dra. Cuniberti acontece el día 30 de mayo de 2020. 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; 

 
LA SEÑORA DECANA 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1º: Dar de baja por fallecimiento al cargo de la Dra. Adela Cuniberti (DNI 

14.626.346), Profesor Asociado con dedicación exclusivo, a partir del 30 de mayo de 2020. 

ARTÍCULO 2º:  Dictar la presente resolución Ad Referendum del Consejo Académico. 

ARTÍCULO 3º: Elevar la presente resolución al Consejo Superior para la continuación de su 

trámite. 

ARTÍCULO 4º: Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.- 


